
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, 

které se koná dne 17.10.2022 
 

 Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva 
města Uherské Hradiště 

 

 
Důvod předložení: 
Na začátku nového volebního období předkládáme členům zastupitelstva města ke schválení Jednací 
řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště, jehož 
součástí je také volební řád. 
 
Základní fakta: 
Jednací řád je rozdělen do 3 částí: 

1) První část – Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště upravuje přípravu, svolání, 
průběh a pravidla jednání, usnášení a kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště (dále jen zastupitelstva), jakož i další věci, související s jeho zasedáním. Jeho 
jednotlivé části vymezují: 

 pravomoci zastupitelstva, 

 svolání zastupitelstva, 

 přípravu zasedání, 

 účast členů zastupitelstva na zasedání, 

 program zasedání, 

 průběh zasedání, 

 přípravu usnesení zastupitelstva, 

 usnesení zastupitelstva, hlasování, 

 dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva, 

 péči o nerušený průběh zasedání, 

 ukončení zasedání,  

 vydávání obecně závazných vyhlášek,  

 pracovní komise, 

 zápis a usnesení 

 zabezpečení a kontrolu usnesení zastupitelstva, 

 další povinnosti členů zastupitelstva, 

 a další ustanovení. 
2) Druhá část – Jednací řád výborů zastupitelstva města upravuje přípravu, obsah jednání, 

způsob usnášení se a hlasování výborů, jež zastupitelstvo města zřídilo podle § 117 a násl. 
zákona o obcích. V jednotlivých částech jednacího řádu výboru je vymezeno: 

 postavení výboru, 

 jednání výboru,  

 usnesení výboru a hlasování 

 a jiná ustanovení. 
3) Třetí část zahrnuje volební řád, jenž upravuje volby orgánů zastupitelstva, případně ostatní 

volby, které zastupitelstvo provádí.  
 
 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Doporučujeme předložený Jednací řád Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva 
města Uherské Hradiště schválit v předloženém znění. 
  
 
Zpracovala: 
Ing. Jana Kozelková 
Odbor organizační správy a informatiky, organizační oddělení 
 


